保護者各位                                               令和 4年 9月 23日改定

ユタ日本語補習校、新型コロナウィルス感染対策について

 平素より保護者の皆様には補習校へ多大なるご理解とご協力を頂き、 教職員一同感謝申し上げます。

 ユタ日本語補習校では安全に対面授業を行うため、CDC、州の保健機関のガイドラインに基づき、以下の「新型コロナウィルス感染拡大防止・

安全対策」を実施いたします。 また、校舎借用校 Summit Academyと連携し、州政府、管轄のソルトレイク郡議会・保健所からの指示に従い運

営いたします。 皆様のご理解とご協力のほどどうぞ宜しく申し上げます。

＜校内での感染予防・安全対策＞

1. 校内でのマスクの着用は任意とする。

2. 登下校・授業中・休み時間を含む活動中は、可能な範囲でソーシャルディスタンスを確保する。

3. 教室、トイレなどでは、手洗い、ハンドサニタイザーを使用する。
4. 校舎内使用教室・施設の消毒殺菌作業を、始業前、活動中（必要に応じて）、下校後に行う。

5. 教室内は、空気清浄機の設置、必要に応じて休み時間ごとに教室のドアを解放し換気を行う。。

6. 園児、生徒児童に体調不良が発生した場合は、直ちに事務局へ移動させる。
（保護者の方に迎えに来ていただきます。必ず、連絡がつくようお願い致します。）

＜その他＞

1. 登校前に体調の確認をしてください。37.5度以上の発熱や咳やのどの痛みなどがある場合は登校を控えてください。欠席することがわ

かっている場合は前日までに担任まで連絡下さい。また検査を行い陽性結果が出た場合は、同日中にその旨担任へご連絡ください。

2. 補習校内に立ち入る方かその同居人が新型コロナウィルス感染の疑いがある場合、または職場や学校などで濃厚接触者とされた場

合、また海外から米国へ帰国された場合は、以下のサイトに従い、検査、隔離(isolation)、自宅待機(qurantine)を行ってください。
https://coronavirus.utah.gov/protect-yourself/ https://coronavirus.utah.gov/travel/
補習校の感染管理の為、上記のケースが判明した場合には同日中に担任へその旨ご連絡ください。

3. 濃厚接触が判明した場合には、無症状であれば接触日から１０日間マスクの強制着用にて登校可能です。接触から 5日目にテストを

受けて感染の有無をご確認ください。詳しくは https://coronavirus.utah.gov/education/を参照ください。

4. 補習校コミュニティー内で一定人数新型コロナウィルス感染報告があった時点で、補習校内での感染拡大防止のため、州、郡の保健

機関の指示に従い、臨時休校とする場合があります。
5. 補習校の保護者による事務局・図書利用時間は以下の通りです。

a. 事務局： 9時 10分から 9時 40分まで

b. 図書：   10時から 11時半まで（休み時間は除く）

＜個人感染予防策のお願い＞

1. ソーシャルディスタンスは可能な限り保つ。
2. ハンドサニタイザーの使用や、頻繁な正しい手洗いを行い、手や指先を清潔に保つ。

3. 咳エチケットはマスクをするなどして引き続き行う。

4. 体調管理

5. 私物の貸し借りをしない

＜参考情報＞

• ユタ州コロナウィルス関連総合サイト
• ユタ州コロナウィルス情報ホットライン (Utah COVID HOTLINE) ： 1-800-456-7707

• CDC コロナウィルス感染防止ガイドライン（K-12）

ご不明な点などありましたら、保健師のバンアデリング実代子さんまでご連絡、ご確認ください。

miyoko.vonadelung@ujls.net

ユタ日本語補習校 安全対策委員

https://coronavirus.utah.gov/protect-yourself/
https://coronavirus.utah.gov/travel/
https://coronavirus.utah.gov/travel/
https://coronavirus.utah.gov/education/
https://coronavirus.utah.gov/education/
https://coronavirus.utah.gov/
https://www.cdc.gov/coronavirus/2019-ncov/community/schools-childcare/k-12-guidance.html
https://www.cdc.gov/coronavirus/2019-ncov/community/schools-childcare/k-12-guidance.html
mailto:miyoko.vonadelung@ujls.net